
Příkazní smlouva

I. Smluvní strany

1. Gymnázium a Střední   průmyslová škola elektrotechniky a  informatiky,  Frenštát
pod Radhoštěm, příspěvková organizace

Sídlem: Křižíkova 1258, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Zastoupena: , ředitelem 
IČ: 00601659
DIČ: CZ 00601659
Bankovní účet:
(dále jen „příkazce“)

2. Zdeněk Soška
Sídlem: Záhuní 324, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČ: 73856096
DIČ:  , není plátce DPH
Bankovní účet:
(dále jen „příkazník“)

II. Základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen  „občanský  zákoník“);  práva  a  povinnosti  stran  touto  smlouvou  neupravená  se  řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  údaje  uvedené  v čl.  I  této  smlouvy  jsou  v souladu  s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí  bez  prodlení  písemně  druhé  smluvní  straně.  Při  změně  identifikačních  údajů
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Smluvní  strany  prohlašují,  že  osoby  podepisující  tuto  smlouvu  jsou  k tomuto  jednání
oprávněny.

Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění činností uvedených v článku III.  a
plnění závazku z této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

Účelem smlouvy je výkon těchto činností pro příkazce:
- vedení  aktuální  databáze  přístupů  ke  všem  zařízením  a  databáze  nastavení  síťových

zařízení (serverů, routerů, switchů, tiskáren),
- správa aktívních síťových zařízení (routery, switche, čipové čtečky apod.), 
- zajištění chodu a správné funkce počítačových aplikací a procesů zpracování dat,
- správa databází ve víceuživatelských počítačových systémech,
- zajišťování chodu počítačových sítí a systémů ve všech budovách příkazce,
- vytváření databází uživatelů a přidělování uživatelských oprávnění,

1



- údržba datových rozvaděčů a rozvodů v budovách,
- vytváření klonovacích image,
- pomoc správcům odborných učeben s klonováním počítačových stanic,
- pomoc správcům odborných učeben při složitější údržbě HW a SW,
- údržba počítačových stanic a notebooků mimo odborné učebny,
- zálohování dat min. 1x týdně
- zajištění servisu a oprav tiskáren
- dobíjení kreditu na tiskárny.

IV. Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.

V. Odměna

Příkazníkovi za jeho činnost přísluší odměna, která je sjednaná dohodou smluvních stran ve
výši 25 000,- Kč  za kalendářní měsíc, slovy: dvacetpěttisíckorunčeských. 

V odměně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  příkazníka  nutně  nebo  účelně  vynaložené  na
zajištění předmětu smlouvy.

Příkazník je oprávněn fakturovat práce vždy po uplynutí kalendářního měsíce,  ve kterém
vykonával pro příkazce práce dle této smlouvy.

Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím doručení
příkazci.

Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi, v případě prodlení se zaplacením faktury, smluvní
úroky z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

VI. Povinnosti příkazce a příkazníka

Příkazník  nejpozději  do  pátého  dne  následujícího  měsíce  předá  fakturu  včetně  přehledu
provedených prací na ekonomický úsek příkazce.
Příkazník se zavazuje provádět sjednané činnosti v souladu s platnými právními předpisy a je
povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost pokynů, které by
mohly mít za následek vznik škody.
V případě,  že  příkazce  i  přes  upozornění  příkazníka  na  splnění  pokynů  trvá,  neodpovídá
příkazník za takto vzniklou škodu. 
Příkazník  přebírá  zodpovědnost  za  správnost  jim  zpracovaných  agend  a  zavazuje  se
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se příkazce.

VII. Zánik smlouvy

Obě  smluvní  strany  mohou  smlouvu  vypovědět  bez  udání  důvodu.  Výpověď  musí  mít
písemnou podobu. Výpovědní lhůta je dva měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Smlouvu lze ukončit také dohodou smluvních stran.

2



VIII. Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku
a právními předpisy souvisejícími. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 1 stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 31. 8. 2023

Mgr. Richard Štěpán Zdeněk Soška

3


